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Heterburi ei lahku lääne Europa kodan
luse ajakirjanduse weergndelt. P«la ko
danlust leht „Gaseta Warshawska" hin
dab oma peremeeste sõnade järele juba

pääkinna langemise strateegilisi ja
posiitilisi tagajärgesid ja armastab tema
mõju awaldumist enamluswastuliste
apgratsioonide pääle. Wähe sellest, liit
laSte ringkonddes ollakse nähtawasti, omas
tvöidus yii kindel, et isegi küsimust üleS
seatakse, kuidas Peterburile pärast Nõu
kogude wöimu kukutamist toidukraami
muretseda.

Nn loeme meie „Timesi" 2/mai num
brist :

,t. mail saadeti Helsingisse Inglise
konsulile järgmine telegramm:

, kindral Jndenitshile järgmist
tzleanda: ( Rahwus-demokraatline partei
ja teised isikud, kes Wene wastaenam
lastele kaasatunnewad, soowiwad teile
onne Peierbttii ikeuu "4rni.se suhtes ja on

laewa toidukraumiga malmis, . et
eda wiibimata teile saata kui Peterburi
isseaStute. Rahwus-demolraa.line par

ixi, koalitsiooni pahem tiiw, pakub määr
tusliüu toetust oma plaani läbiwiimiseks.
Teatatakse, et mister Tillet ä Sekston sada
matöölisA pääle mõjuda karsuwad, et kor
rulitult laema söögikraamiga laadida,
niisamuti katsub Hawelock Wilson (Ame
yla solsial-showmistide juht) meremeesre
päule mõjuda waba meo suhtes.-- •
. Nii siis aitawad ka Inglise sotjial-ära
andjad Wenc rewolmsiooni kägistamise
rõd edultada. Liidu imperialistid karju

wad oma walmisolekust nälguvat Wene
ulaad toidukraamiga warustama, nagu ei

l?leks nemad teda oma poliitikaga nälga
sundinud.

Tuletame meelde, et weel norralane
doktor Nansen 3. aprillil kirjaga neljanõu
togu poole pööras, ta tähendas, et
tarwis on kõmisjooni organiseerida, kes
Seuemaale toidukraaiui sisscweo küsimust
Arutaks. Kes on siis süüdi, et sellest ette
panekust midagi wälja ei tulnud? Lubame
Sna Inglise kodanlizele wabameeisele aja
lehele „D«tly News". Omas kirjatMs
tähendas ajaleht järgmist: «Doktor i)tan
stni kirjawahetus neljanöukoguga Wene--
maa nälja üle on juba ajakirjanduse
paraks muutunud. Küsimuse seisukord oit
täiesti selgitatud, ministrite kolme

kordse katse pääle waata
mata, saadikute kojas fakti-

si d äräm o onutada. Wenemaa
toidumoonaga waruStamise küsizpust käsi
tati niimaddi, et ta Lenini ja tema kaas
tööliste usaldust wöita?i wõinud. Walmis
olekuS Wenemaad sel juhtumisel aidata,
kui ta sõjategewuse lõpetaks, mõis üks kui
teine selles tagamõtted näha —ko m mu

ni silise valitsuse waenlaste
-toetust.

Niisugune kahtlustus oleks enam põh
jendatud, kui otsustada, stt ühe wäejuhi
teate järele Entente Mägede seisukord
Menemoa! kaunis raske on".

Edasi kirjutab ajaleht:
„MõNed liidu konwerentsi liikmed leia

wad tarwiliku olewat oma läbikäimisi
Venemaaga wale ja nääklemis
te eesriidega katta. Sagedasti

ei wõi selle eesriide taha tungida. Meie
Pariisi kirjasaatjal õnnestas Lloid-George
miimast salapärasust paljastada. Meie ei
tce mingisuguseid kommentaariaid. Meie
lugejad selgitawad ise küsimuse, missugu
ses maimus Inglise poliitika juyide lege
wust armastada tuleb. Kuid jätame selle
kürwale. Asi ei seisa mitte Inglise esi
mehe õiguslusts, maid selles, et tuhanded

peawad ainult sellepärast nälja
kütketes miibima, et Entente enamlaste
malitsust tunnistada ei taha ja demon
stratiiwselt keelab toidumoona läbi lasta.
See kodanline leht. ei ole mitte Wene
kommunistide poolehoidja ta räägib 

töödest", mis walitsuse ni
mel korda saadetud alla."

Nii siis tunnistawad ausamad Inglise
kodanlased, et meie wiletsuste süüdlased on
needsamad, kes praegu töölistest ,mabas
tatud" Peterburi toitlusega warustamisest
räägiwad.

Ja kui nad praegu toidukraami muret
seks, siis saaks seda ainult praegune kol
mas kategooria, aga mitte tööliste klass,

liitlased tulewad ju herrasid kodanlasi
wabastama! Wene töölised ei wõta danai
laste andeid wastu, nad ei usu waenlaste
lubadusi. Neil ei ole seda leiba tarwis,
mida nende klassi waenlane orjastuse hm
naga oma ja mäljamaa kapitalilt osta
soomitab.

Wene tööline teab, et leiba, . rahu ja
wabadust ei saa ta mitte oma lepimata
maenlase, rahwuswahelise kodanluse käest,
maid oma õnne wõib ta ainult solsialismi
wõidu läbi saada, Lääne proletariaadi

kaasabil! "

PihwapiirZonnas, Kepi Jõe
sihis taganesid meie wäeosad uutele seisu
kohtile, mis 12 wersta Pihkwast idapool.

Now o S wentsjanõ sihis
löödi waenlctse tormijooksud tagasi.'

Te a d7. juunil.

Punane wäerind.

Lääne Väerind.

Olon e t s i sihis lõid meie mäed
waenlaje tormijooksud tagasi ning asudes
vääletungimisele wotsid Nünsi-Gora ära.

, mis 12 wersta Olonetsist põhjapool.
Narwa sihis, Koporjc lahe piir

konnas taganesid meie wäed 
Kooorki—Gotobushi—Woronino—Sabitst

lade liinile, mis Krasnaja Gorkast 25
wersta lõuna-läänepool.

Balti raudtee piirkonnas
kestab meie pääletungimine edasi, kus
juures meie sõjasaaki oleme, saanud.

Luuga piirl onnas. 35 wersta
Luugast llluna-läänepool tagancsid meie
wäeosad pisut Warshawi maantee piir

konnas.- . ' 

Lõuna wäerind.

Mariupoli sihis rõhus waen
lane meie wäeosasid pisut tagasi. Täh.
sihist põhjapool jätsid meie wäed Rosowka

jaama maha. Bahmuti piir k o n
n a o >ätsid nreie wäeosad pärast ägedaid
wõitlusi waenlafe suurte jõ.ududega Slaw

zanka maha. Astrahani piir
konnas wiskas maenlane aeroplaanilt
Astrahani linnale 7 pommi.

Ida väerind.

Birski piirkonnas, Baskakewo
I jaama juures, mis Birskift. 

meie ülePjnek Belaja söe

paremate kaldale eSasi. Sard p u 11
piitkonnas areneb meie päälettMgi
mine, waatamata waenlase kange wastu
paneku pääle, jõudsasti edasi.

Teated 9. juunil.

Põhja wäerind.
Eelmäe luuramissalkade tegewus.

Lääne «äeriuuatt.
Murmanni ih i s wõtsid meie

waeosad ööl Pcrgula küla ära, mis 7
wetöta Medweshja Gora jaamast lõuna

ss l o n.e tj i sihis kestawad wõit
lused edasi.

Äa-rjala anti
Soomemaa poolt meie waeosade pääle
automaat püssidest tuld.

Peterhofi sihis taganesid meie
wäevsad waenlase päälerõhumise surwel
natuke. Lahingud wältawad edasi. Va t

shinasih : s on Kiketino jaa»
m a piirkonnas wöitlused käimas. Luuga

piirkonnas lahingud, mil kohalik
tähtsus. Pih i w a piirkonnas ta

ganesid meie wäeosad waenlase pääle*
rõhumise surwel Spasskoje, Henewa Gora
ja Orehowitshi külade liinile, mis Pchkwaft
lö wersta löuna-idapool.

Lõuna väerind.
Mariupoli sihis, Guljai-Pole

sa Nowouspenski külade juures, mis Ma
riupolist liv wersta läänepool, wältawad
wihased wöitlused edasi. Millerowo
sihis wöttis waenlane pärast ägedaid
lahinguid, suurte ratsawäe jõududega ko
haliste kasakata, toetusel pääletungides,
Kasanskaja Doni jõel, mis Bogutsharisi
40 wersla luima-iöapoof, ära.

Teistel sihtidel igal pool wihased wüit
lused waenlaste suurte jõududega.

Ida wäerind.
Meie wäed tungiwad kõigil sihtel suure

hooga edasi. Elabugi piirkonnas wõtsid
meie wäed Ilhewi wabriku wõideldes ära,
kusjuures palju sõjasaaki saadi. -

Budapestist Kiewi aero

plaanil.

Ungari rewolutsioonilisest päälinnast
aeroplaanil Kiiewi jõudnud lendus sm. X.
on Kiiewi .Kommunisti" kaqswölisele
Budapesti elukorra üle jutustanust järg
ulist :

—• Pääle Wene linnade awaldas Bu
dqpest mirlu pääle haruldaselt suurt muljet.
Temas walitseb walju kord, puhtus, see
Euroopa distsipliin, millest meie wenelased
niipalju unistame. Kõik kauplused on
awatud. Kõigis wabrikutes .sa tehastes
keeb töö. Ja samal ajal woolab kõigest
midagi lähedar, neile arusaadawat, kes
tulnud Nõukogude Wenemaalt.

Ma olin Budapestis neil päiwil, tui
Rumenia pealetungimise ähwardus rippus
mõõgana nõukogude Ungari kohal. Aga
seda äretvust polnud, seda hirwitatvat
kahjurõõmu n?aenlaste poolt, mis meie
juures ähwardawail päiwil saanud awa-
Liseks asjaks. Päewade ja tundide jooksul
kaswasid kindlalt distsivlineeritud Ungari
puuawüe pataljonid., Nõukogude walitsuse
poolt wäljakuulutatud mobilisatsioon vani
sõjariistu mitte üksi neid, keda tokkukut
snti, maid ka /uure! arwel wabatahtlikka.

Wabrikud ja tehased vil natsionaliseeri
siud ja jätkawad tööd endise energiaga.

Kõik kaubad on arwele wõetud ega n litte •
spekulantidel ära warjawö, ja neid leidud
külluses. Lähete kauplusse mingisugust
tarbeasja nõudma, siis öeldakse, et wana
hind on see, aga te maksiste 20°/ o vdawa
malt, walitsuse dekreedi särele.

Budapestis on toiduaineid külluses,
restoraanis leiate alatasa maksu eest rikka
liku lõunasöögi, pääle ühe lõuna aga pae
was ei anta. Elanikud' 
see üle, et nõukogude walitsuse tellimisega
elu ülespidamine päew päewalt odawamaks
läheb. Valitsusel on korda läinud jaotuse
aparaadi kiirelt jalaleseada, töölised 
kodanluse korteritesse paigutatud.

Sel päewal kui Ungari proletariaat
walitsuse oma kätte wottis, läks kaasa
temaga Ungciri intelligents. Sedagi
tegi keskmine ametnikkudekiht. Seepärast
ei wöi ka Ungari kodanlusel Mõttetti olltz
intelligentsi oma poole meelitada, saõo
taashile, kontrrewolutsioonile ülesässirada.
Ungari intelligents jätkab kahekordse ener
giaga tööd Nõukogude Ungari toetuseks.

Ungarlased teawad, et Wenemaa neile
eeskujuks, õpetajaks olnud, et Ungari
proletariaat säält seda ammutanud, mis
teda wabaStas. Wenemaalt kojujüudnud
sõjawangid külwatakse küsimistega üle,
peetakse kohtadel nendega nõu nõukogude
ehitustöö korralduse üle. Ainukeseks mõt
teks nõukogude Ungaril käesolewal silma
pilgul on see, kuivas tihedamat, katkes
tamata sidet luua Wenemaaga ja Ukrai
naga.

Liitriikide wastu on Ungari proleta
riaadil täiesti selge ja kindel seisukoht.
Sel päewal, kui proletariaat walitsuse
oma kätte wõttis, wõeti ka Donau iöel
seiswatelt Prantsuse kuuetuhandemeheliselt
wäesalgalt ja suurtükipaatitelt sõjariistad
ära.

Prantslased toodi Budapesti ja pääle
mõne päewalist saal wiibimift, sõitsid nad
Ungari piiridest wälja, mandudes. &
Ungari töörahwas nei'e waenlaseks pole
ia et neil Ungaris pole midagi teha.. .
Ja ka nüüd on Ungari töörahwas kind
las usus see üle, et prantslased nende
wastu sõtta ei tule, ja ainult rumeen
lased, tshehhid ja serblased pettuse läbi
katseid wüiwad teha Nõukogude Ungari
häwitamiseks.

Kui mul suhtumisi Ungari terriloriumis
ühe küla lähedale alla wli lasta, küsisin
ma talupoegilt, kes aeroplaani uure
jooksid.

Mis walitsus teil. nüüd on?
Isegi teada, meie walitius rahtva

walitsus, wastasid talupojad:
Nad lähewad teadlikult punawäkke Nõu

kogude Ungari kausenla, nad toowad nnna
desse toiduaineid, mida'Ungari- toõrah
wale tarwis ja sel teel tekkib side

proletariaadi ja talupoegi wahet.
Nõukogude walitfusc! Ungaril .' mx

hulgas suur lugupid twus f<>tf wanyuse
ja tema esitajate k-üjUo ta.detakse .ätr.

Säherdune on punane Buda' ' inn,
hulgaarwuilje proletariaadiga - .s tõe
likult eeskujuliseks punase-' J:." : ..eks

linnaks. .

Wälja maalt

Wenemaa ja j

Inglis?, JLalia jn intsuse radikaalsed
tööliste ringid tegiu ettepanek u s c l

juhtumisel üleül d i st tööt or
get kuu l.u t> ab a, ' kui

liitlased Wc n c m'a a cs  n b e
wahele s e g a w a d. Hiljuti Milanos
peetyb kongressil, kus nimetud kolme maa
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% oManisuoritud tööliste esitajad koos olid,
otsustati seda abinõu protestiks tarwitada.
Handi ette nädala eht 10 päewa pärast

«testi Parisi selle Msimuse
lapuliseks otsustamiseks. Knwatsetakse selle
töötõrke kestast Ühe ehk kahe päewaseks
teha, sest et tema otstarbe meele
awaldns on. Wahepääl Wenemaalt tulnud
teated nüitawad, et liitlaste tahtmine Kol

- tshokki toetada nähtawusti wähenenud on,
sa nimelt sest saadik, kui Koltshaki parem
ja pahem tiiw 60 penikoorma wõrd tagasi
on 'uri tnd ja ühtlasi päätewngimine Pe
terdurile pikiamtsi edeneb/ Olukord, et
Prantsuse töölised oma ülesastumises po

- ltttitist jq masanduslist sihti ühendawad,
näitab Amerika töölistele nende awalikkust.

Praegusel ajal tõrguwad pool miljoni
Prantsuse metallitööstust töölist, kellel ain

* samaks sihiks on nõuda rahulepingu läbi
vaatamist Wilsoni 14 punkti põhjal, ugu
Põhja - Prantsusmaal tõrkuwat 50 tuhat
töölist tahawad ühtlasi ka laitust awaldada.
Kuid teisest küljest, Partsis torkuwad maa
aluste raudteede teenijad, arwu poolest
iOOO inimest, tahawad liikumise seisma-
Mntisega ainult näidata, et nad poole
teise dollariga päewas elada ei woi. Seda
fama peab ka fmirte kaupluste sellide kohta
ütlema. Prantsuse raudtee töölised ja tee
nijad on juba poliitilist otsust teinud raud
tee liikumist sel - juhtumisel seisma jätta,
kui walitsus mägede saatmist Wenemaa
wastu nõuab. Kõrk need asjaolud sunni
wad Prantsuse walitsust rahulepingule
rutulist allakirjutust nõudma, ühte ehk teist
punkti tulewikn hooleks jättes.

MlaSte sõjawarubtuje tellimised.
Leipzigi „Die Rote Fahne", tähendades

aktsiate hinna tõusu pääle 20—30*/ o wõrra,
millede keemia, püssirohu, automobiilide
ja metallurgia tehastega ühenduses, seletab
teda «õhtust sellega et kawatsetakse sõda
Wenemaa wastu, Ajalehj kirjutab:

„On teateid, et Atlaste walitsused ja
Masjaliselt Prantsuse kodanlus, auduwat
Djaplaani Wenemaa wastu. Nende päe-
Oade sees jõudis Berlini Soome kindral
«abi ülem. Tema ostab amunitsiooni,
Ma ja õhusõidu warustusi. Soomemaa,
VeS praegusel silmapilgul Inglismaa mõju
all seisab, ei wõi ises«swalt talitada.
Tema teeb seda tingimata Inglise saat
konna abil Helsingis. Inglased otsus
tafid suuremeelselt ostmist korraldada Sak
samaal esiteks sellepärast, et see odawam
tuleb, ja teiseks, et jääl inimesi leidub, kes
seda walmis tegema.

Saksamaa walitsus, walmis samastele
kokwleppetele, läheb wastu liitwalitsustk
imperialistidele, walitsus, waljult kuulu

-tades oma soowi Wenemaaga rahus ja sõp
mies elamu, ja sel ajal ennast sõjale wal
mwtades, Berlini kogumuse punkte asuta
)eS jaryane walitsus on palju pahem
endisest. Vaidlemata lööb ta Wilhelm 11.
ja tema kindralid üle. Saksamaa tööline
peab kahtlemata tarwilisel tee! selle pääle
.vastama. Wabmku nõukogud peawad
waljtsuselt kontrolli tellimiste üle nõudma,'
seni kui asutused tööliste klassi kätte, pole
äinud. Saksamaa era tööstus, walitsu
rest toetatud, on niiivõrd laialdane, ei suu
dab täita riiklisi sõjawarustuse uõudmisi,
mis liitlastel tarwis läheb sõjaks Wene
maaga. ? Ainult tiire ja otsustaw protest
mõib wälmasttunift takistada, mis ära
andmineMl".

Rahuküsimusest.

Austria ajalehed awaldawud ühemeelselt
mõtet, et rahulepingu eelnõu igast paha
aimdusest üle ulatab ja kuritegu on mitte

Austria vastu, waid terwe inimsuse
wastu. freie presse" nimetab ra

hulepingut majanduslikuks väärdjake.
lehed av.udavad rahulepingu

Ddhta, aga oma täielist rahulolemist. Rahu
tingimustes näevad liitlased õiget tasumist
ja karistust. „Rahv. Ceheo" kirjut b:

,Vieni täht lahed Praga taht
tzvuseb". "

Nelja noukogu jõudis kokkuleppele Sak
samaa laewade kohta, n ts Amerika Uhis-
Dtikide sadamates kinni peetakse. Need lae
»ad antakse Uhisriikide e.

Aootfi tööstuse krütilik seisukord.
RoeWi tööstuse ringkonnad on rahutud

Koor st tööstuse seisukorra uls. pabexi w.»
baikoGdid oa suured tag .« cto& valmistas
, uc, mida kuhugi. wstljaweöada- ei ole.
ZNšh. LN .. uh ste .se uu»» tellimist vi tule.
Audu'..c, :rabtxt* p nn. k.e kinni, keemia

<--gžSa>.£.*y-

töätjuA hntwap odap Aierika kaup/ fc*
haseo, mis eleMi larvoainoid 
ön oma tödd piirawad ladudes olewate
suurte 4aga warade tõttu.

Elowatta nõukogude »aduriil.
Liontst saadud raadio-teadete järel, on
Alowakia ennast iseseiswats
Nõukogude Vabariigiks kuu

l u t a n u d.

Nõukogude Ungarist.
Soft .s ilmuw Bulgaria ' 

lraattde häälekandja Tööliste Mataja"
kirjutab: „Aõige suuremaks mõnususeks
kodanlisele ajakirjandusele on mõtete eie
tamine Ungari Nõukogude Vabariigi
kukkumisest. Mõni päeiv tagrsi oli enam
laste wclitsus .mahamaetud... ostetawas
ajakir anduses; nüüd peawad needsamad
lehed selle te. te tühjaks tunnistama".

Ajaleht teatab, e! mahe
rahu tingimised, mis Rume

niasõzawäe juhataja y<o ol t
ette pandi, Nõukogu w ä ! is
asjade Üo«imi s | a n Del a-

Kuni poolt tagasi » » a-
d.

lVäerinnost Z?udapesti jöudmsd MtUd
seletawad, et distsipliin Cjhchhi mägedes
langenud on. Mõni päew tagasi tõrkus
terme diwisjoon Vannet andmast. Alga
tajad arreteeriti Tshehhi kindrali poolt,
kes asja uurimiseks praagust sinna sõitis.

„Liitlaste kindel tahtmine
Raadio-telegramm Pariisist 7. juunil.

Ungari walitsusele Budapestis. Liitlaste
walitsused kawatsewad lähemat ajal Un
gari walitsufe esitust pariisi kutsuda, et
teatada, kuidas nad Ungari õiglaste pii
ride küsimuse pääle waatawoü. 3*s sel
silmapilgul tungima d nngarlased energiliselt
ei millegiga õigustatult kallale ja tungi»
wad Slowakkiasfe sisse. Auid liitlaste
walitsused chl juba oma kinhlat tahtmist
awaldanud kõigile asjata' söjategewustele
lõppu teha. Kakskorda peatasid nad ru
meenlaste päSletunginrist, takistades nende
teed Budapesti ja peatasid niisama Serbia

ja mägede pääletungimist Un
gari lõuna Väerinnal. Selle tõttu pannakse
Ungari walitsusele wormiliselt ette pääle
tungimisele Tshehho-Slowakkide wastu
wiibimata lõpp teha. lvaStasel korral
wõtawad liitriikide walitsused ajawiit

mata äärmiskd qhinõud et
Ungaris sundida sõjalist tegewust lõpetama
ja liitlaste kindla tahlmise alla paenu
tama, kes oma määrused wiibimata teo
tawad. Vastus selle telegrammi pääle
rahukanwsrentfile peab 48 tunni jooksu!
antud olema. .

Wenemaalt,

ZiMstt-tawpoegade kaitsenõukogu otsus.
Tövliste-talupoegade kaitsenõukogu on

otsustanud uuesti kinnitada ning nõuda,
et iga walitsuskonna ja asutuse zuhaius
peab järele waatama, missuguses wahekorras
on nende kaastöölised-meesterahwad wäe
teenistusega. Seda peab tegema sel ots
tarbel, anda sõjawäeiUemuse korralduse
alla kõiki, kes mobilisatsiooni alla kuuluwad,
aga ka neid, kelle aset naised ning sandid
wöiwad täita, -ilma et töö selle tggazärjel
kannataks.

Kotimehed kaubaveo terroriseerinud.
Tsh e rn igo w i st. Angeldamine on

terwes kubermangus määratuma kuju oman
dauUd.ning kälimeeste kokkuwool läswab
alataw. Nende poolt on kaubavedu täieli
kult terrorisxerttud. Selle wastu organisee
ritakse väljaspool järjekorda töölistest
ametiühisuste liikmetest, sellekohased- kaitse

ning w/itlussalgad, kes raudteeharudelwal
vust peavad.

Töörahwa waen

laste laagris/

Prantsuse tindraii surmamise-katse?
Bendsrt xürtonnas vangi sattunud ja

Odessasse saadetud prantsuse sõjavangid
te et Prantsuse kindrali France

elu kallale on kiputud, ttatse
pandi totme prantsuse mägede ülevaatune

Aishinevi all. ühe Prantsuse sol-
poolt. Ai?',dral on käest ha. watud.

fitae kaupade kinnipanemine.
s Läinud aasta, lõpnl peeti Helsingis

Mnelas» Jarl" kinni, kes Ravt-
M kaupasid pidi tosma.

f äctecr laadungiks olid seemned jo põllu
tööriistad, mille wäärtus üle 31/* miljoni
krooni. Nüüd olla Soome Valitsuse poolt
kindlaks tehtud, et kaup wene nõukogude
Valitsusele määratud ja arwatawasti
sõjasaagina ära konfiskeeritakse, mis lähe»
Mil päiwil selgub.

Mi MadiwoStvkiS tehakse.
Harkowi ~Nash Golos'i" kirjasaatja

teatab Wladiwostoki elust järgmist.
«Wladiwostok on igasuguse kraamiga

täidetud, pääasjalikult jüjawäelise; raud
teed on täiesti Võimetud, ka wäikest osa
sellest kraamist, mis laewadega-sisse wee
tLkse, lääne poole wedama. Jda-Hiina
raudtee waewalt weel töötad/ kuid Amuri
teed käiwad ainult üksikud rongid. Sil
> matorkawad on spekulandid ja Väljamaa
lased, keda siin õige ohtraSti. Iseäranis
nahtawab on siin sõjawäelased oma
kirjude ülikondadega, nagu: inglased, ka
j naadlasod, ameriklased, prantslased, tshehi
slowakid, kuid kõige enam on 
Wiimased on enestele paremad wöõraste
majad ja korterid wötnud ja peawäd endid
nagu maa peremehed ülewal. Kohwima
jadeS, restoranides ja rahwariktamates
kohtades keeb ja mühised rõõmus vriwraw
elu, kuS ei ole piire ega tunta Ahju
rahast.

Wene söjawäge ei ole peaaegu üleüldse
Wladiwostokis olemaski, et küll Vormili
selt siin iseäraliku admiral Koltshaki wõim
Valitsemas. Linn paistab nagu Välja
maalaste ning kaupmeeste poolt okupee
ritud Äewat. Kõik Varandused on kapi
talistidel siia kokku kuhjatud.

Laewasöidu ühendus hoitakse Kamtshatka
ja Alam-Amuri wahel jalul, kustkaudu
japanlased Väsimata suured kalatagawarad
wälja weawad. Kaunis tihti käiwad ka
laewad Wladiwostoki ja Japani wahet.
Enamjagu on need wäljamaa. laewad, tuid
on ka Wene omasid, mida inglased omale
„ajutiseks" tarwitamiseks wõtnud. Suu
rem jagu Wene kodanlust ja aristokraadi
reisib siit ära Japamsse, sest keegi ei usu
kontrrewolutsiooni wõidu sisse, et see Si
beris maksma jääb."

Walgest EestisU

Streigiliikumine Eestis. .
1. ntatl alganud trükitööliste streik

kujunes õige terawaks. Trükikodade oma
nikud ei olnud ,rous ka streigil õpetamise
nõupidamisest osa wütma, kuigi wakitsus
nõupidamise wõimaluse korraldas. Et
ka töölised omaltpoolt järelandmatud olid,
kestis streik umbes 3 nädalat. Kelle
aja jooksul ei ilmunud muud ajalehte,
kui enamlaste põrandaalune ,Aom-

munist". ÄÜe töffu konftskeecks
S mõned trükikojah, et õjateGe ja kd»
iöaubtib a»aldada. Alles selle fot«»
pes streitz isegi jõtalaiiawate* tSõuvdtad
dlid fmmitnb painduma. AaWm algU»
kawatsetztd Lesti tööliste üleÄdist pwliiJt
fhvtft ftfs Valitsusel kurba
tarwitades kahemoelist taktikat. XõHtsl*
palkajad tõsteti, kuib samal ajal mbt*
äärmised wägiwalla abinõud streigi 
matuseks käsile. Sö aaja funniseaduske 
jal keelati streik, ähvardades stretKjaid if»1
äraliptel juhtumistel mahalaskmisega. Di,
hulk linniwütmifi. Nende abinõudega läbe
Valivusel korba streigiliikumist piiratu jc
peagi lõpetada.

Ohvitseride modilisatstoon.

Lesti walgete Valitsus on otsustanud
kõiki neid ohwitserisib. kes mitmesugustes
asutustes teenisid ning ajapikendust said,
nüüd Väeteenistyjesse kokku kutsuda.

LLnna»alimised.

. Ute terwe Eesti olewat praega linna
walimised kasile Võetud. Rahwas wõtmax
Valimistest wäga leigelt osa. Ulissugused
erakonnad jämeda otsa kuskil pool oma
kätte saadad ehk saanus, ei ole weel teada.

Klrjaoclus

Lüaleminew moonutus.

Meie .suured" keelemeistrid, keS sellega
õnnelikult ~mahajaid", et eestiteelest .h"
tähe wälja Viskasid sõna eestotsast ei ta
ha sellega weel rahul olla, waid kipuwad
ka wõõra keelseid sõnu .omapäraseks"
znuutma. .Klassiwõitluse" wiimases wäU
jaandes (nr. 5/6) „ Kiire" eluloo kirjeldu
ses leime sõna „Elsing", mis näitab kudas
isegi wõõrakeelsed nime tänad armuta wä
gistust leiawad. Ei usu,- et liialdame,
kui aimata julgeme, et „bnnelik maha
saamine- õnnetumaks kaelamurdeks wöib
muutuda. Missugustel põhjustel lubame
endile sarnast näotut wöõra keele nime
sõnade moonutust, liiategi sõnu de juures,
milledel üleilma ühesugune tõla? Pole JU
»Helsi«g" meie waese eestikoele .|'ta"
kodust pärit! Weel imelikum paistab see,
et selles. samas numbris Hans Päõael
mann (Laul rewolutsioonile) ikka Hansuks

mitte aga Ands. Kõige selle
jlAlres jäüb nõnda, et „h" tähega mitte
ei mängitaks waid tema tarwitauriseks
mingisugune reegel saaks loodud. Wasta
sel korral kaotame igasuguse järjekindlust

ja wüime peagi näit. asemele
.Uumanite", Haase asemel Aase jne. kir«
jutäda, meil wist kellegi! auks ei

ole. er.

Wäljaandja: Wenemaa Kom. Psrtei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse lolleesium

14-a facyiapCTß. innorvschnn. fiiTjlrpai, CuuHanHCTKMecitaa (õuuuj. HsaHOscKan), 14-

2 *** * » M,«M. ta. MM IM9*V«LUfc

1K17./1918. a. Nõukogu tegelaste pal
kade wüljamaksmise komisjon annab sellega
teada, et palkade za ewgkueerimlse
raha wäljatnaksmist nõukogude tegelastele

ja punase künni 20. juu>
nini s. ö. (see päew kaasaarwatud) toime
tab igal äripaewal kella 9—13 ja 14—16.
Kounsjyn asub: Staraja-Russa, Lebedewi
püikuulits ur. 13 (teisH korra pääl).

Komisjon.

Wassili saare Eesti TõõliW Klubi eest
seisus annab klubi lugemise laud

on awatud igal päewal liikmetel ja wõõ
rastele, kus kõik kohalikud ajalehed korra
likult leiduwad kella 6—lo-ni õhtul.

Klubi adress: Wassili saar Keskmise pros
pekti ja Kaheksanda liini nurga! Ns 43/34,
fort. 40.

Soome-Eesti komm. meremeeste klubi
on awatud iga teifipäew ja reede õhwl
kell 7—9 ja wütab uusi liikmeid wastu
ning korraldab seltsi asju. Kõigilt seltsi»
meestelt lahked vsawtmist tootes.

Telefon 39—66. Ita!ianska-a uul. JV; 19.
Teater Bibabo. Eestseisus.

Teated.

W. S. E. Tööliste klubi kawatseb
muusika õpetust korraldada. Selleks kut
sutakse üles kõiki neid slm., keda asi huu
witab, kes muusika kooris kaasa mänaida,
eht muusikat õppida soowiwad osa wõMia.
Muusika harjutused on igal esmaspäewal
ja neljapäewal kella 7 kuni kella 10 v,

klubi ruumides (ö. 0. iip. 34,
Õpetust antakse klubi muusikariistade pää.

Narwa raioni Eesti Proiertuldi jaos
konna eeftseijus wõtab liikmemaksu ja
ühtlasi ku uusi liikmeid wastu igal esmas»
päewal ja neljapäewal, õhtu kella B—lv
Meajpaapop. {ftpifl. 3aõaaK) H 124. v .

Wassili Saare Tööliste Klubi raamatu
kogu on awatud järgmistel õhtutel: Qfe <
maspäewal - kell 7-iv õhtul, Kesknäda

lal 7—lo õhtul, Reedi kella 7—lo
õhtul. .


